Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

      8 апреля 2015 г. состоялось очередное заседание Коллегии Партнерства.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела Новикову А.А.
о поступившем заявлении о приеме в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» от:

 1 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

ООО "Строй-Гарант" (ОГРН 1141675000070),

а также о результатах рассмотрения представленных документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

РЕШИЛИ:

Принять в члены РНП «Содружество строителей РТ» ООО «Строй-Гарант» и выдать
ему Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность,
согласно поданным заявлениям.

 2 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела Новикову А.А.
о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
следующих членов СРО РНП «Содружество строителей РТ»:

ООО "СпецДорСтрой" (ОГРН 1111690016680)

ООО "ПрестижСтрой" (ОГРН 1131677000971)

ООО "ФОСТЕР ИНЖИНИРИНГ" (ОГРН 1131675001347)

 3 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

ООО "ТаграС-РемСервис" (ОГРН 1071644003860)

ООО "Сервис-Строй" (ОГРН 1021606957283)

ООО "ГОРСВЕТ" (ОГРН 1031612002730)

ООО "К.Э.М.-Регион" (ОГРН 1111690020551)

ООО "СтройТитан" (ОГРН 1121690050635)

ООО "Уруссу-Водоканал" (ОГРН 1121688000642)

ООО "Антика Плюс" (ОГРН 1021602850895)

ООО Производственно-коммерческая фирма "АвтоСтрой" (ОГРН 1061650057534)

ООО "СтройТраст" (ОГРН 1081650012146)

ООО "ТаграС-ЭнергоСервис" (ОГРН 1041608007176)

ООО "ЭкоТЭК" (ОГРН 1081687000097)

ООО "Востокнефтеспецмонтаж" (ОГРН 1021601573180)

 4 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

и о результатах рассмотрения представленных документов.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 5 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

3. О новой редакции Устава Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содружество строителей РТ.

СЛУШАЛИ: заместителя Директора Партнерства Саубанова А.Р., который доложил о
проекте новой редакции Устава Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содружество строителей РТ», подготовленной в связи с изменениями Гражданского
кодекса РФ, вступившими в юридическую силу с 01.09.2014 г.

РЕШИЛИ:

 6 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

3.1. Одобрить проект новой редакции Устава Ассоциации Саморегулируемой
организации «Содружество строителей Республики Татарстан» для последующего
рассмотрения на очередном Общем собрании Партнерства.

3.2. Поручить Дирекции Содружества разместить указанный проект новой редакции
Устава на официальном сайте Партнерства для всеобщего обсуждения.

4. Об утверждение даты, времени, места проведения и проекта повестки дня VI
Годового отчетного Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Директора Партнерства Гафиятуллина Р.Р. который проинформировал,
что в соответствии с Уставом Содружества строителей РТ Общие собрания Партнерства
должны проводиться не реже 1 раз в год, и представил проект повестки дня общего
собрания из 7 вопросов, а также предложения по дате, времени, месту проведения
собрания, кандидатуре Председателя собрания и норме представительства от
организаций Содружества.

 7 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

РЕШИЛИ:

4.1. Одобрить проект повестки дня VI Годового отчетного Общего собрания членов
Партнерства:

1. Отчет о работе Саморегулируемой организации Регионального некоммерческого
Партнерства «Содружество строителей РТ» за 2014г.;

2. Отчет ревизионной комиссии СРО РНП «Содружество строителей РТ» за 2014 г.;

3. Утверждение годового бухгалтерского отчёта за 2014 г. и сметы доходов и расходов
СРО РНП «Содружество строителей РТ» на 2015 г.;

 8 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

4. Утверждение новой редакции Устава Ассоциации Саморегулируемой  организации
«Содружество строителей РТ»;

5. Об исключении организаций из членов СРО РНП «Содружество строителей РТ»;

6. Вручение наград Партнерства победителям конкурса «Лучшая строительная
организация по охране труда»;

7. Разное.

4.2. Определить:

 9 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

1. Дату и время начала собрания – 20  мая 2015 г., начало в 11 час. 00 мин.;

2. Место проведения  - г. Казань, ул. Николая Ершова, 1а, ГТРК «Корстон».

4.3. Одобрить кандидатуру Председателя VI Годового отчетного Общего собрания СРО
РНП «Содружество строителей РТ» - члена Коллегии Партнерства, Генерального
директора ОАО «Татэлектромонтаж» Солуянова Юрия Ивановича.

4.4. Утвердить норму представительства на Общем собрании от членов Партнерства – 1
представитель с правом решающего голоса.

4.5. Поручить Дирекции Партнерства в срок до 17.04.2015 г. разместить указанную
информацию на официальном сайте Содружества и направить организациям – членам
Партнерства.

 10 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

5. О проведении внеплановой проверки члена Партнерства ООО «РСС инжиниринг»
по поступившей жалобе.

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Партнерства Панова С.А. проинформировал о
поступившей в Содружество жалобе от ОАО «ТАТТЕЛЕКОМ» на то, что член
Партнерства ООО «РСС инжиниринг» (Свидетельство №
2024.02-2014-1656062524-С-014, руководитель Таунов Александр Юрьевич) 25 марта
2015 года в г. Казани, в районе ул. Фучика, 133 при проведении земляных работ,
повредил магистральные линии связи ОАО «Таттелеком». В соответствии с пунктом 3.4.
Правил контроля в области саморегулирования в Региональном некоммерческом
партнерстве «Содружество строителей РТ».

РЕШИЛИ:

Начальнику отдела контроля Партнерства Панову С.А.:

 11 / 12

Заседание Коллегии Партнерства.
10.04.2015 10:26 - Обновлено 10.04.2015 11:00

5.1. Обеспечить разработку вопросника по факту нарушения порядка проведения
земляных работ, и проведение в соответствии с вопросником внеплановой проверки в
указанной организации.

5.2. Доложить результаты внеплановой проверки на коллегии с приглашением
руководителя ООО «РСС инжиниринг».

5.3. Направить решение принятое по результату внеплановой проверки лицу,
обратившемуся в Партнерство с жалобой.

5.4. Подготовить предложения о рубрике на сайте Партнерства, в которой размещать
информацию о нарушениях при производстве работ.

 12 / 12